

Ansgars- bladet

27. årgang – Nr. 4 – September 2009

Udgivet af Morsø Frimenighed – www.morsoefrimenighed.dk



Gratis Johannes 15, 1-11

I et hjørne af præstegårdens have – nærmere bestemt ved parkeringspladsen og brændepladsen her vest for kirken, stod der engang en hyldebusk. Den var faktisk så stor, at den snarere var et træ, hvorpå mange oprindeligt tynde stammer var vokset sammen til en tyk stamme, og derfra bredte en stor vidt forgrenet krone sig op og op.

Hylden er et sikkert sommertegn, som vi synger om med Thøger Larsen: *"Hyldene dufter i stuen ind ude fra Danmarks haver.."*, og når det bliver aften og lys sommernat og blomsterskærmenes konturer endnu kan anes, så bliver man mindet om Johannes V. Jensens helt særlige iagttagelsessevne: *"Nu breder hylden de svale hænder mod sommermånen.."* – det er som om det er en skikkelse, der rækker hænderne frem og op.

Det er et af de smukkeste sommerbilleder, der findes: *"Nu breder hylden de svale hænder mod sommermånen"* – et billede, der også minder os om det vigtigste: hyl-den er ikke bare en ting, en ressource, men et levende væsen. Det kan ganske vist ikke gå og tale, men levende er det, det er som om det har hænder.

Når det bliver efterår og blomsterskærmenene er blevet til blå-violette hyldebær, så er hylden klar til høst. Hvornår det perfekte høsttidspunkt er, ved fuglene, for pludselig er der hundredevis af fugle, der ivrigt mæsker sig. Vil man selv have nogle til hyldebærsuppe, må man prøve at komme dem i forkøbet.

Og så slår det én, at al den overflod, som kan række til både fugle og mennesker er gratis. Ikke at fuglene undrer sig over det, for alt, hvad de skal bruge er gratis, de høster uden at så, for sådan er det at være fugl.

Vi derimod er vant til at sige, at der ikke er noget i tilværelsen, der er gratis. Hermed mener vi, at hvis vi ikke selv betaler for det, vi får, så er der nogle andre der skal.

Sådan er det i et samfund, der bruger højt specialiserede og højt forædlede produkter – der løber mange omkostninger på.

Men tænker vi nøjere efter, så var alt det nødvendigeste engang gratis. Hyldebær, brombær, korn, rådyr, vildsvin, kalvekød, mælk, fisk – alt kunne spises, alt kunne bruges til at opretholde livet med. Alt var der i forvejen, for det var en del af skaberværket.

Dengang tilbage i tiden, da vi var jægere og samlere, da var naturen det store gratis spisekammer, og det er ikke længere siden, end at mange her kan huske, at man på landet sjældent så eller brugte rede penge, fordi den daglige økonomi var en naturlieøkonomi, altså knyttet tæt til naturens kredsløb – om ikke gratis, så næsten.

Det er specialiseringen, bearbejdningen, transporten, forøgelsen af udbyttet, der lægger store omkostninger på fødevarer og alt, hvad vi i øvrigt har brug for.

Men i udgangspunktet var det altså gratis – et fremmedord, der i sin grundbetydning betyder "tak" og peger på det, vi har grund

til at sige tak for. På svensk har man bevarer den betydning i almindeligt sprogbrug. Når man giver en fødselsdagsgave f.eks., siger man ikke til lykke, man siger "gratis" og fastholder på den måde, at fødselsdagen og det at blive et år ældre er noget, man har fået givet, noget der er grund til at sige tak for. Det er ikke gaven, der er gratis, men skabelsens orden og tiden, den giver os, der er gratis.

Det er også det vi husker på, når vi holder høstgudstjeneste: at i udgangspunktet er det skaberværket, der giver os det alt sammen, ikke udelukkende korn og frø, men alt hvad vi har brug for i livet.

Derfor er der også i et højt specialiseret samfund og et højt specialiseret landbrug god grund til at synges: "Ham takker alle vi med sang / for alt hvad han har givet, / for hvad han vokse lod i vang, / for ordet og for livet." - hylden vokser, kornet vokser, mennesket vokser uden at vi ved hvordan. Det er alt sammen Guds gave. Og den gave bruger Vorherre Jesus igen og igen som et billede på, at vi lever af Guds kærlighed. Vi er grene på Guds træ.

Før i tiden hang i mange hjem familiens stamtræ – ofte fint broderet og smukt indrammet. Og træets grene voksede ud af den samme rod, som var slægten og hjemmet, og for hvert nyt bryllup og hvert nyt barn, der fødtes i familien, måtte der broderes videre på træet – grene og kviste blev føjet til.

Træet var netop et billede på livssammenhængen mellem de ældste i slægten og de yngste skud på stammen. Hermed skildredes overbevisende den afhængighed de yngste grene og kviste havde i forhold til forældre, bedsteforældre og oldeforældre. Den enkelte sås som et led i et større familiemæssigt hele med tilknyttede traditioner og værdier. Hvad man var, skyldtes ikke bare en selv, men den ballast og støtte, man havde fra sin slægt og stamme.

Evangeliet til i dag taler også om et slægtstræ, vel at mærke et træ, der udtrykker slægtskabet med Vorherre selv, der siger: "Jeg er vintræet, I er grenene". Jesus taler altså om et slægtskab og en livssammenhæng, som vi har del i. Han er stammen og rødderne, som vi som grene må suge næring og kraft fra for at kunne leve og bære frugt. Som det også siges: "Den, der

bliver i mig og jeg i ham, han bærer megen frugt, for skilt fra mig kan I slet intet gøre".

Fra gammel tid har man forbundet optagelsen på Vorherres stamtræ med dåben. Man sagde med en formulering af Paulus, at den døbte som en gren blev "indpodet" på stammen, Jesus Kristus. Som døbte får vi at vide, at vi hører med på Vorherres stamtræ med alle de privilegier det giver. Og samtidig med den opgave at være frugt.

Hvilken slags frugt antyder Jesus i det følgende: Bliv i min kærlighed. Kærligheden vel at mærke ikke forstået som romantisk følelse, men den at tro sig elsket og selv ville medmenneskets vel. Kærligheden som modsætning til ligegyldighed og egoisme.

I vintræsbilledet rækkes vi altså denne grundopfattelse: "Du er elsket, elsk dit medmenneske!" Dette grundsyn sidder dybt præget i den kristne civilisation, så hvert barn har hørt det og kender det. At vi så ofte må erkende, at vi ikke lever op til den sidste del: at elske næsten – er en anden og ganske alvorlig sag, som Vorherre bebrejder os gang på gang. Og dog forkynder han håb gang på gang.

Det håb ser vi udfoldet igen og igen i digteres og maleres billeder inspireret af dagens evangelium. Grundtvig siger i en pinsesalme: "Livstræet skyde af korsets rod! / Smage lad alle, vor drot er god! (DDS 248,5). Tilbage i senmiddelalderen var mange krucifikker smykket med grønne blade og vindrueklaser, og i samme periode viser malere korset som en blanding af et kors og et groende træ med mange frugter.

Med det billede siges det: "Ja, det er sandt - Kristus er det sande vintræ, som giver os næring – hans død på korset var den ultimative kærlighedserklæring, så selv korset sætter friske skud som det genfundne livets træ.

Derfor lyder det ved dåben: "Modtag det hellige korsens tegn til et vidnesbyrd om, at du skal tilhøre den korsfæstede og opstandne frelser" - eller som vi også kan udtrykke det: ved dåben blev vi indpodet i Kristus: som en gren podet på en stamme må leve af den, således må vi leve af hans barmhjertighed.

Og når vi ved altergangen siger: "Gør dette til min ihukommelse!" så bliver vi mindet om det, Vorherre Skærtorsdag aften sagde til sine disciple: "Bliv i mig, så bliver jeg

også i jer" - at det er sandheden også om os er vor glæde. Den glæde holder vi høstgudstjeneste på – ganske gratis!

Amen



*Niels Larsen Stevns (1864 – 1941): Kornmark
Borup 1935. Olie på lærred. 70 x 98 cm. Privateje.*

Valg- og frimenighedernes årsmøde 13. – 14. juni 2009

Formandsberetning - i uddrag

v. valgmenighedspræst

Kurt V. Andersen, Bøvling

Når man ser ud over de 39 menigheder, som er medlemmer af vores forening, så er der mange fælles træk. Kun 4 er oprettet efter 1. verdenskrig og langt de fleste før år 1900. Alle menigheder har med enkelte undtagelser rod i det 19. århundredes vækkelser. Værtsmenighederne ved dette årsmøde Lemvig og Bøvling valgmenigheder har det helt tydeligt og erkendt. Senere delte vandene sig mellem missionen og de grundtvigske på disse egne.

Blandt præsterne var det skriftsynet som delte, men i det folkelige bagland, var det i ikke mindre grad synet på stat og myndigheder, som delte.

Der var i grundtvigske kredse en udtalt og kraftig modstand mod resterne af den enevældige stats forsøg på at manifestere sig trods junigrundloven. Det er ikke tilfældigt at Estrups gendarmer netop blev sendt til Lemvig-egnen.

Vækkelsernes oprør mod kirkelige autoriteter og den vågnende politiske modstand fandt sammen i menigheder og friskoler på disse egne. Der er tydelige eksempler på, at særligt friskolelærere gik i kødet på alle autoriteter også på de få grundtvigske sognepræster. Friskolelærerne havde tydeligvis lært lektien fra Kold om at blive "præstepinere".

Så på disse egne er vi vant til at skulle selv og vi er meget ømfindtlige når det gælder centrale myndigheders beslutninger. Den samme følsomhed kan findes i de fleste af de frie menigheder. Derfor er menighederne også meget opmærksomme på at værne om selvbestemmelsen og friheden.

Vores forening er en meget løs sammenslutning af uafhængige menigheder, som meget vil have sig frabedt at nogen udtaler sig på deres vegne. Derfor kan det være vanskelig for udenforstående eller nye tilkommende at forstå, at formandens beretning alene står for hans egen regning og derfor ikke skal godkendes af generalforsamlingen. Men sådan er det.

Back to basics

Den mindste frimenighed i vores medlemskreds, Hundborg Frimenighed (oprettet 1893), har 30 medlemmer, den største, Morsø Frimenighed, har 1514 medlemmer. Den mindste valgmenighed Frederiksborg har 40 medlemmer og den største Sdr. Næså har 1356 medlemmer. Og så er der menigheder i alle størrelser der i mellem.

Jeg vil gerne opholde mig lidt ved de mindste og særligt Hundborg Frimenighed i Thy, fordi de repræsenterer noget afgørende rigtigt. Og overraskende nok, helt sikker for dem selv, så repræsenterer de noget meget moderne - nemlig back to basis.

Det helt essentielle i menighedens liv er, at gudstjenestens samling om dåb og nadver er menighedens kilde, åndedrag og pulsslag. Alt andet er udenværker, som kan være nyttige og fornøjelige, men ikke nødvendige, ja de kan endda være ikke så lidt distraherende for det egentlig Hundborg samles vi (jeg er daglejer) til gudstjenester i ny og næ. Alle står på en mailliste og får en påmindelse en uges tid inden der holdes gudstjeneste. Og så er der måske et par foredrag i vinterens løb. Det kan også ske, at nogle børn går til konfirmationsforberedelse. Men menigheden har ikke viklet sig ind i det teologiske rod at holde konfirmation.

De bruger sognekirken med biskoppens velvilje. De har ikke noget kirkehus eller sognegård, ingen kirkegård, ingen fastansatte - ja de ejer intet. De er aldrig med til denne forenings generalforsamling, for kirkepolitik og lignende interesserer dem ikke synderligt, det har ikke så meget med dem at gøre.

Men vi holder gudstjeneste, og der er som regel flere deltagere end der er medlemmer, og de synger så det kan høres, og alle fra den yngste til den ældste deltager i nadveren. Back to basics! Og så går de ellers hver til sit og til andre fællesskaber, hvor de viser, at det har gavnet.

På samtaler kan jeg af og til fornemme, at man i nogle af de mindste menigheder godt ind i mellem kan føle, at de mangler succes og alskens aktiviteter. Glem det!

I har ikke nogen grund til beskæmmelse. I er eksemplet, som kan korrigere alle de store menigheder og ikke mindst mange sognemenigheder med flotte arkitektteg-

nede huse, møbler og professionelle på alle poster, som har det med at glemme det basale til fordel for udenværkerne. Menighedsrådsvalget i efteråret havde beskæmmende lav deltagelse og det var uhyre vanskeligt at få kandidater nok til valget (.....)

Men pengene kan være nødvendige midler

Skattepolitik er det, som har fyldt mest i bestyrelsens arbejde i det forløbne år.

I fjor mistede vi en i sen nattetimes forhandling om finansloven den særlige kompensation for mistet skattefradrag som følge af bruttoskatten (på Orwelsk vis kaldt arbejdsmarkedsbidrag).

Det betød, at nogle menigheder mistede mere end 50 000 kr. om året.

Næsten samtidig opdagede vi, at det siden 2005 har været muligt at få momskompensation for udgifter til menighedernes ideelle virksomhed, hvis de er berettigede til at modtage fradragsberettigede gaver. Ingen menigheder havde fået besked fra myndighederne om dette, og ingen af menighedernes revisorer havde opdaget det.

Vi tog kontakt til ISOBRO, som er en sammenslutning af alle godgørende foreninger. De kunne hjælpe os med konkret rådgivning, de har kyndige folk ansat til det samme. Vi indbød til administrationskursus, hvor ISOBRO orienterede og gav konkret vejledning og orientering. Næsten alle menigheder var repræsenteret ved forretningsfører eller formand. (.....)

På mødet blev der i øvrigt sammensat en ERFA-gruppe af forretningsførere.

Bestyrelsen besluttede efterfølgende at melde foreningen ind i ISOBRO. Det koster foreningen 11000 kr. om året. Til gengæld kan alle menigheder få råd og vejledning i moms og skattespørgsmål. Det er en god ordning for en lille organisation, som ikke har mange midler eller professionelle rådgivere ansat. Og vi er sikre på i fremtiden at modtage orientering om ændringer på området.

Nye skatteproblemer

ISOBROs generalsekretær og jeg koordinerede vores politiske henvendelser, da næste skatteproblem dukkede op i denne vinter.

Med skattereformen, som gennemføres næste år, falder skatteværdien af ligningsmæssige fradrag med 8 %. Det betyder, at vore medlemmer mister tilsvarende i skattebesparelse. Det tab skal altså enten bæres af det enkelte medlem eller af menigheden, som kan være tvunget til at sætte bidraget ned med et lignende beløb.

Jeg har skrevet frem og tilbage med skatteministeren, som pointerede, at de penge jo bliver givet i generelle skattnedsættelser. Det er jo rigtigt, men den gives jo til alle, og det stiller os dårligere økonomisk i forhold til sognemenigheder. Det er utilsigtet, men en realitet.

Sognemenighederne får kompensation for indførelsen af beskæftigelsesfradraget, som blev indført for nogle år siden. Den kompensation får de via fællesfonden, og derfor er kompensationen til dels skjult.

Vi vil derfor arbejde for, at der på ny indføres en kompensationsordning i lighed med den vi mistede i fjor. Om det vil lykkes, får vi se. Men resultatet af alle disse ændringer rammer os hårdt på økonomien, og vi må bruge alle gode kræfter på at få vores sag fremmet på dette område (.....)

Møder i præstegården

Tors. 22/10, kl. 19.30:

Sognepræst *Unna-Pernille Gjørup*, Sejling, genfortæller *Martin A. Hansens "Løgneren"*.

Med dette møde er vi med til at markere 100-året for Martin A. Hansens fødsel.

Ons. 18/11, kl. 19.30:

Museumsinspektør Dr. Phil. *Esben Graugaard*, Holstebro Museum: *"Nordvestjyske bønder som kreaturhandlere i Nordso rummet"* – et nyt syn på selvstændighedskulturen i Nordvestjylland.

Med billeder.

Esben Graugaard er i øjeblikket i gang med at lave 12 udsendelser for TV Midt-Vest om emnet. De sendes i løbet af vinteren

Tirs. 15/12, kl. 19.30: Adventsmøde
Frimenighedspræst *Peter Haandsbæk Jensen*, Thorsted:
"Guds latter"

– Peter Schaffers teaterstykke "Amadeus", der blev filmatiseret af Milos Formann, er udgangspunkt for en genfortælling med refleksioner over forsynstanken og menneskets lyst til at skabe sin egen tilværelse – uden Gud.

Tirs. 5/1, kl. 19.00:

Helligtrekongersmøde med sognepræst *Per Mikkelsen*, Venø:

Gudstjeneste i Ansgarskirken, kaffe og fortælling i konfirmandstuen

Tors. 4/2, kl. 19.30: se næste kirkeblad

Tirs. 16/3, kl. 19.30: se næste kirkeblad

Der serveres kaffe og te til medbragt brød.

Morsø kirkehøjskole

Morsø Kirkehøjskole begynder på sin 22. sæson *onsdag d. 30. sept. kl. 10* i Nykøbing Kirkecenter, Kirkegade 2.

Morsø Kirkehøjskole tilbyder i efteråret 2009 og foråret 2010 undervisning hver onsdag. Kl. 10 – 12: foredrag, kl. 12.30 – 13.30: studiekreds.

Deltagerbetalingen er 125 kr. pr. semester, 25 kr. for enkeltforedrag. Kirkehøjskolen støttes økonomisk af sognene i Morsø Provsti og af Morsø Frimenighed.

Efterårssemesteret slutter onsdag d. 25. nov. Efter pause i december begynder forårssemesteret onsdag d. 6. januar kl. 10.

Program fås på kirkehøjskolen og hos undertegnede.

Høstgudstjeneste med solosang

Ved høstgudstjenesten, *søndag d. 27. september, kl. 19.30*, medvirker sopranen **Britta Krarup Møller**, som er uddannet på Nordjysk Musikkonservatorium hos Dorthe Steengaard og Annette Bo Nielsen. Har desuden modtaget undervisning hos professor Peer Birch og deltaget i flere masterclasses. Har bla. a. medvirket ved Aalborg Operafestival gennem flere år med både opera og koncerter. Har sunget forskellige solopartier i korværker og synger et bredt repertoire af soloværker. Har sunget i Nordjysk Musikkonservatoriums opsætning af Mozarts "Tryllefløjten" i foråret 2006. I foråret



Britta Krarup Møller

2008 og sæsonen 2008-2009 har hun sunget i Det Nordjyske Operakompagnis opsætning af Mozarts "Teaterdirektøren".

Synger i flere ensembler med forskellig besætning. Er blandt andet medlem af Damma Musicale – et ensemble, der har opera, operette og musical som omdrejningspunkt – som dette år medvirkede ved sommerkoncerten ved Årbæk Mølle på Mors.

Høstkollekten går også i år til Bennetgaard i København, et ferie- og rekreationshjem for danske sydslesvigere. Bennetgaard oppebærer ikke offentlige tilskud, men drives udelukkende med private gaver.

Møde for konfirmandforældre

onsdag d. 11. november, kl. 19.30

Konfirmandforberedelsen begyndte d. 25. august. Konfirmandernes forældre indbydes til møde i konfirmandstuen, hvor jeg under overskriften "Abraham og Isak og alle de andre" vil sige noget om fortællingen som tydning af det utydelige.

Der serveres kaffe og te til medbragt brød.

Vedr. årsmødet søndag den 26. april 2009

Ved en fejl blev afsnittet om afholdelse af årsmødet i formandens beretning ikke bragt i sidste nummer af Ansgarsbladet. På grund af forespørgsler vedr. afholdelse af årsmødet bringes afsnittet her i sin fulde ordlyd:

” Det har måske undret nogen, at årsmødet afholdes en søndag aften. I følge vedtægterne skal årsmødet afholdes inden udgangen af juni måned. Det har tidligere været afholdt på Kristi Himmelfartsdag, men de seneste par år har årsmødet været afholdt på en hverdag i maj. Efter evalueringen af sidste årsmøde besluttede menighedsrådet at henlægge årsmødet i år til efter en gudstjeneste søndag aften i håbet om, at nogen måske lidt bedre kunne afse tid til årsmødet”.

Ved evalueringen af årsmødet er der fremkommet positive tilkendegivelser vedr. afholdelsen af årsmødet en søndag aften. Det er derfor besluttet, at næste årsmøde afholdes **søndag den 25. april 2010, kl. 19.00.**

På menighedsrådets vegne
Egon Vestergaard.

Efterårsmøde

i Det Ottekantede Forsamlingshus
3. – 4. oktober

Lørdag 3. oktober

Kl. 14.00: Forstander *Jørn Carlsen*,
Testrup Højskole:
”Forundringsparathed”

Kl. 15.00: Kaffepause

Kl. 15.30: Journalist og forfatter
Tom Buk-Swienty, Odense:
”Slagtebænk Dybbøl” - om krig-
gen i 1864.

Søndag 4. oktober

Kl. 10.00: Gudstjeneste i Ansgarskirken
v. Erik Overgaard

Kl. 14.00: Tidligere TV-redaktør
Preben Heide, Århus:
”Medierne og DR”

Kl. 15.00: Kaffepause

Kl. 15.30: Musikduoen ”*Zofia*” – violin og
klaver – består af *Bjarne Korsgaard* og hans
datter *Johanne Chortsen Korsgaard*. De vil
underholde med sigøjnermusik og indlagte
fortællinger.

Kirkelige handlinger

Dåb

28/6: *Alexander Agerbo Rughave*
s. af Jane Rughave og Allan Agerbo
Nielsen, Aalborg Ø.

2/8: *Lau Overgaard Ringgaard*
s. af Inge Marie Ringgaard og Morten
Overgaard Nielsen, Nykøbing M.

9/8: *Alexander Lassen Nielsen*
s. af Anni Lassen og Peter Dalgaard
Nielsen, Struer

Bryllup

25/7: *Pia Østergaard og Henrik Håning
Poulsen*, Nykøbing M.

Begravelse

1/7: *Anna Marie Haaning*, Hvidbjerg,
83 år.

18/7: *Anna Riis-Jensen*, Øster Jølby, 87 år.

21/7: *Gudrun Blaabjerg*, Nykøbing M.,
89 år

14/8: *Else Stensgaard Povlsen*,
Nykøbing M., 93 år

19/8: *Stig Søndergaard Jensen*, Skallerup,
75 år

Julekoncert

Tirsdag d. 8. december kl. 19.30

- med ”*Nordvestkoret*” under ledelse af
organist *Henrik Svane*, Thisted. Nærmere
program vil fremgå af annonce og omtale
til december.

Ansgarskirkens forskønnelse

Kontoen har fået nyt nr.:
Morsø Bank: 7380 1010940.

Menighedsrådet:

<i>Egon Vestergaard</i> , formand,	Lyngvænget 69, Glyngøre, 7870 Roslev E-mail: egonvestergaard@hotmail.com	Tlf. 97 73 16 96
<i>Elly Bovbjerg</i> , næstformand,	Engen 2, Ø. Jølby, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 00 38
<i>Gunnar J. Bæk</i> , kirkeværge,	Engen 11, Ø. Jølby, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 16 09
<i>Elin H. Krarup</i> , kasserer,	Annettesvej 4, Solbjerg, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 14 16
<i>Hanne Nørgaard</i> ,	Næssundvej 341, Hvidbjerg, 7960 Karby	Tlf. 97 76 22 22
<i>Henning K. Poulsen</i> ,	Rebslagervej 1, Solbjerg, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 18 87
<i>Jens Riis</i> ,	Østerhaven 29, Bjergby, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 00 40
<i>Kristian H. Ringgaard</i> ,	Lillerisvej 13, Fredsø, 7900 Nykøbing M.	Tlf. 97 76 10 29
<i>Maybritt Aachmann</i> ,	Kr. Koldsvej 11, Øster Jølby, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 17 52

Præst:	Erik S. Overgaard, Præstbrovej 347, Ø. Jølby, 7950 Erslev E-mail: erik@keovergaard.dk	Tlf. 97 74 10 14
Kasserer/	Elin og Svend Krarup, Annettesvej 4, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 14 16
forretningsfører:	E-mail: skrarup@mvbmail.dk	
Organist:	Karen Vestergaard, Lyngvænget 69, Glyngøre, 7870 Roslev	Tlf. 97 73 16 96
Kirkesangere:	Jens Borg, Kæret 5, Ø. Jølby, 7950 Erslev Hans Jørgen Jakobsen, Skolebakken 64, Sundby, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 10 38 Tlf. 97 74 60 12
Graver/	Brian A. Hedegaard, Præstbrovej 176, 7950 Erslev.	Tlf. 97 74 16 95
kirketjener:	Peter Madsen, Præstbrovej 325, Ø. Jølby, 7950 Erslev	Tlf. 97 74 13 36
Ansgarshjemmet:	Ansgarparken, Ø. Jølby, 7950 Erslev	Tlf. 99 70 65 15

Gudstjenestetider

Søndag	6. sept.	kl. 10	<i>Erik Hesselager. Kirkebil</i>
Søndag	13. sept.	kl. 10	
Søndag	20. sept.	kl. 10	<i>Peter Haandsbæk Jensen, Thorsted</i>
Søndag	27. sept.	kl. 19.30	<i>Høstgudstjeneste, sopranen Britta Krarup Møller</i>
Søndag	4. okt.	kl. 10	<i>Efterårsmøde. Kirkebil</i>
Søndag	11. okt.	kl. 10	
Søndag	18. okt.	kl. 10	
Søndag	25. okt.	kl. 19.30	
Søndag	1. nov.	kl. 10	<i>Alle Helgens Dag Kirkebil</i>
Søndag	8. nov.	kl. 10	
Søndag	15. nov.	kl. 10	
Søndag	22. nov.	kl. 10	<i>Sidste søndag i kirkeåret</i>
Søndag	29. nov.	kl. 19.30	<i>1. søndag i Advent</i>

Gudstjeneste på Ansgarshjemmet:
2. tirsdag i hver måned kl. 14.

Kirkebil bestilles på tlf. 97 72 47 11.
Kundenr. **7111** skal oplyses